



PREFEITURA MUNICIPAL

**PENTECOSTE**



**PROPOSTA FINAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 17/2021**  
**ATA COMPLEMENTAR 01**



PREFEITURA MUNICIPAL

**PENTECOSTE****ANEXO II****MINUTA DA PROPOSTA DE PREÇOS****PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2021  
PROCESSO Nº. 2021.04.19.22-PE-FME****À PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE**

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	<b>GRUPO 11 -</b>					
180	PISCA 100 LAMPADA LED FIXO CORES VARIADAS COM FIO TRANSPARENTE.	UND	WF	1.500	13,50	20.250,00
181	PISCA 200 LAMPADA LED FIXO CORES VARIADAS COM FIO TRANSPARENTE.	UND	WF	1.000	23,80	2.3800,00
182	CORTINA DE LED COM 3X2 BRANCO QUENTE	UND	WF	100	78,00	7.80,000
183	CASCATA COM 10 METROS E 400 LEDS NA COR AZUL FIXA	UND	WF	100	58,00	5.800,00
184	CASCATA NATALINA "CHUVA DE GELO" COM 8 TUBOS BASTÃO COM 50CM NA COR BRANCO FRIO	UND	WF	100	65,00	6.500,00
185	MANGUEIRA LED 12MM NA COR BRANCO FRIO ROLO COM 100 METROS	UND	WF	40	664,00	26.560,00
186	BASTÃO DE LED COM 8 TUBOS	UND	WF	50	90,00	4.500,00
187	LÂMPADA STROBO DE LED 6W NA COR BRANCA	UND	WF LN	50	28,00	1.400,00
188	LÂMPADA LED BULBO 15W NA COR BRANCA	UND	OUROLUX	400	10,70	4.280,00
189	CABO PARALELO 2,5MM	PEÇA	RBL	10	290,00	2.900,00

Cotamoso valor total de R\$ 103.790,00 (Cento e tres mil setecentos e noventa reais)

Prazo para a entrega: conforme edital.

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Total Global da Proposta R\$ 103.790,00 (Cento e tres mil setecentos e noventa reais)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

Nome: DENILSON DE OLIVEIRA  
CPF: 794.495.737-00  
RG:05.335.028-6 DETRAN RJ  
Banco BRADESCO 237 Agencia:1804 Conta:736-6



**Rio de Janeiro, 18 de Junho de 2021**

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Denilson de Oliveira'.

**Carimbo da empresa/Assinatura do responsável**

10.473.681/0001-69  
**JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO DE  
MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
Rua dos Romeiros 186/302 Penha  
RJ cep 21.070-090  
Rio de Janeiro RJ

JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO  
@YAHOO.COM.BR

(21) 01435466

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE**

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Pregão Eletrônico n.º 17/2021



# PROPOSTA DE PREÇOS

*(Adequada ao Último Lance)*

**Objeto:**

Registro de preços para aquisições futuras de material de construção, elétrico, hidráulico, massa (CBUQ) e manta asfáltica, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Pentecoste

Data: 28 de maio de 2021

Hora: 09:00h

## ÍNDICE DOS DOCUMENTOS

Item	Descrição do Documento	Folhas
	<b>DA PROPOSTA PREÇOS (Item 7)</b>	
1	Proposta Comercial (Adequada ao Lance Vencedor) (Subitem 8.28.2)	5
2	Termo de Encerramento	8

# DA PROPOSTA DE PREÇOS

(Item 7)

# PROPOSTA COMERCIAL

(Adequada ao Último Lance)  
(Subitem 8.28.2)

Pentecoste/CE, 18 de junho de 2021

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE**  
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Ref: Pregão Eletrônico n.º 17/2021

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de material de construção, elétrico, hidráulico, massa (CBUQ) e manta asfáltica, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Pentecoste

Assunto: Proposta comercial – Adequada ao último lance

Prezados Senhores,

**REPAV ASFALTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 28.687.185/0001-73, estabelecida na Avenida Adalberto Benevides Magalhães, 1300, Distrito Industrial III, Maracanaú/CE, CEP 61931-050, neste ato representada por seu sócio administrador e responsável técnico Sr. Peter Vieira de Siqueira, portador do RNP n.º 060349986-4 Crea/CE e inscrito no CPF/MF sob o n.º 753.458.467-15, por meio da presente:

a) declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

b) declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta;

c) declaramos, ainda, que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.



Grupo 12 - Pavimentação						
Item	Descrição	Und	Marca	Quant	Vr. Unit	Vr Total
190	Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente na temperatura aproximada de 120°C, preparada com agregados pétreos, CAP 50/70, (de acordo com as normas NBR/ISO/IEC), com teor de betume em aproximadamente 5,5% modificado por polímeros nos processos de mistura, para aplicação a frio	t	Repav	280	R\$ 444,00	<b>R\$ 124.320,00</b>

**Valor Total Cotado: R\$ 124.320,00 (cento e vinte e quatro mil trezentos e vinte reais).**

**Validade da Proposta de Preços:** esta proposta é válida por 60 (sessenta dias) consecutivos, contados da data da sessão pública.

**Informações para Assinatura do Contrato:**

- Nome: Rutênio Yamashiro Ximenes Evangelista
- Cargo: Procurador
- RG: RNP 061044055-1 Crea/CE
- CPF: 615.564.753-49
- Telefone/Fax: +85 3521.4500 / +85 3521.4519
- E-mail: [comercial@repavasfaltos.com.br](mailto:comercial@repavasfaltos.com.br)
- Banco: Safra (422) Agência: 0037 Conta Corrente: 35102-9

Atenciosamente,

**PETER VIEIRA DE  
 SIQUEIRA:75345846715**

Assinado de forma digital por  
 PETER VIEIRA DE  
 SIQUEIRA:75345846715  
 Dados: 2021.06.18 19:38:23 +01'00'

REPAV ASFALTOS LTDA  
 CNPJ/MF 28.687.185/0001-73  
 Peter Vieira de Siqueira  
 Sócio Administrador – Responsável Técnico  
 RNP 060349986-4 Crea/CE  
 OAB 28625/CE  
 CPF/MF 753.458.467-15  
[peter.siqueira@repavasfaltos.com.br](mailto:peter.siqueira@repavasfaltos.com.br)

# TERMO DE ENCERRAMENTO

## TERMO DE ENCERRAMENTO

O presente caderno é a Proposta de Preços – Adequada ao Último Lance, para o Pregão Eletrônico n.º 17/2021, possuindo 08 (oito) folhas, incluindo capa, índice e este termo de encerramento, todas numeradas e ordenadas tipograficamente.

Pentecoste/CE, 18 de junho de 2021

**PETER VIEIRA DE  
SIQUEIRA:75345846715**

Assinado de forma digital por  
PETER VIEIRA DE  
SIQUEIRA:75345846715  
Dados: 2021.06.18 19:38:52 +01'00'

REPAV ASFALTOS LTDA  
CNPJ/MF 28.687.185/0001-73  
Peter Vieira de Siqueira  
Sócio Administrador – Responsável Técnico  
RNP 060349986-4 Crea/CE  
OAB 28625/CE  
CPF/MF 753.458.467-15  
[peter.siqueira@repavasfaltos.com.br](mailto:peter.siqueira@repavasfaltos.com.br)